1

2023年 12月 1日

湘南国際村めぐりの森

混植密植方式植樹推進グループ 各位

写）進和学園「いのちの森づくり友の会」

湘南国際村めぐりの森 補植＆草刈り作業報告

株式会社 研 進

出縄貴史

掲題に関し、下記の通り報告します。

１．日時：2023年 12月 1日（金） 9:00 ～ 12:00

       研進 9:00～12:00（3.00時間）、湘南の凪 mai!えるしい 9:45～12:00（2.25時間）、

     湘南の凪えいむ 10:30～12:00（1.50時間）、けいあい工房 10:00～12:00（2.00時間）

２．参加者：①湘南の凪 mai!えるしい 職員 1名、利用者 2名、合計 3名

      ②湘南の凪えいむ 職員 1名、利用者 2名、合計 3名

      ③けいあい工房 職員 1名、利用者 3名、合計 4名

④研進 社員 1名               ⇒ 合計 11名

３．作業 ：

  （１）苗木の補植：Ｃ地区＆Ｃ特区（主に昨秋植樹地）において、密植度が落ちた
     箇所に９種類１２０本（進和学園＆湘南の凪えいむ栽培の苗木各６０本）を補植

     しました。

     【補植した苗木】

      タブノキ、スダジイ、アラカシ、ウラジロガシ、シラカシ、ネズミモチ、

      シャリンバイ、トベラ、ガマズミ

       （注）高木は、各種１０～１５本、中低木は、各種５～１０本

 早く到着した湘南の凪 mai!えるしい

メンバーと進和学園が栽培した苗木

苗木に水やりをしてから植樹する

2

 （２）草刈り＆マルチング：Ｃ地区横須賀市道沿いの草刈り、当該雑草を利用したマル

チングチング作業（写真；けいあい工房）

４．備考 ：上記作業に係る経費 ～ 補植用の苗木代金、参加者の労務費等～ は、全て、

進和学園「いのちの森づくり友の会」基金より充当して支払われます。

以上

左上：Ｃ特区の補植

   湘南の凪 mai!えるしい

左下：Ｃ特区の補植

   けいあい工房

右上：10:30に到着

   湘南の凪えいむメンバーと

同施設栽培の苗木